
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

 n. 85 del 05/05/2020

Oggetto: ACQUISIZIONE  FORNITURA  ARREDI  PER  STRUTTURE  SCOLASTICHE  DI 

COMPETENZA PROVINCIALE PER L'ANNUALITA' 2020

IL  PRESIDENTE

PREMESSO CHE:
la Provincia di Parma, ai sensi dell’art. 3, comma 2, della L. 23/96 deve provvedere agli arredi delle 
scuole secondarie di propria competenza;

per il prossimo anno scolastico 2020/2021 è previsto un incremento della popolazione scolastica 
delle scuole secondarie di secondo grado secondo il seguente trend:

Denominazione Classi in più
LICEO ROMAGNOSI 4
LICEO ULIVI 5
LICEO BERTOLUCCI 3
ITIS DA VINCI 4
ITIS BERENINI 1
RONDANI 3
GADDA FORNOVO 4
SANVITALE 1

e  quindi  si  rende  necessario  provvedere  alla  fornitura  degli  arredi  scolastici  necessari  per 
consentire il regolare avvio delle attività didattiche  oltre alla sostituzione di arredi vetusti presenti  
presso gli istituti scolastici per un graduale  rinnovo;

VISTI:
l’art. 26 della L. 488/1999;
l’art. 1 del D.L. 95/2012;
il  DUP  2020-2022  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  53  del  10/12/2019 

Decreto Presidenziale  n. 85 del 05/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



immediatamente eseguibile;

Il  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  54  del 
20/12/2019 immediatamente eseguibile;

Il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2020 –  2022   approvato  con  Decreto  Presidenziale  n.  36 del 
24/02/2020;

il  Decreto Presidenziale n. 260 del  21/11/2019 avente per oggetto:  “programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2020/21 - art. 21 D.Lgs 50/2016”;

Preso atto  che occorre  provvedere all’approvazione dell’acquisto  di  nuovi  arredi  scolastici  per 
arredare  le aule ospitanti le nuove classi entro il 15 settembre 2020 per complessivi € 122.000,00 
iva 22% compresa;

Sentito il Consigliere Delegato Arch. Aldo Spina;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  dell’Ufficio  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e  del 
Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

di procedere all’acquisto di  nuovi arredi scolastici  per gli  istituti  secondari  di  secondo grado di 
competenza della Provincia di Parma, così come descritti in premessa, necessari per fare fronte 
all’incremento  della  popolazione  scolastica  del  prossimo  anno  scolastico  2020/2021  per  € 
122.000,00 iva 22% compresa;

di dare mandato al Responsabile della U.O. Edilizia Scolastica –Patrimonio di procedere con le 
successive fasi procedurali per ottenere la consegna della fornitura entro il 15 settembre 2020;

di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà nel 2020;

di prenotare la spesa complessiva di € 122.000,00 al PEG Cap. 250650250000 (Mobili e Arredi 
scolastici),  Titolo 2,  Missione 04 (Istruzione e diritto  allo studio),  Programma 02 (Altri  ordini  di 
istruzione non universitaria), Codice Bilancio 2020103999 (Mobili arredi n.a.c.) del Bilancio 2020 
finanziata con entrate correnti;

Che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all'atto della sua sottoscrizione.

Il Presidente
(ROSSI DIEGO)
con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 85 del 05/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1509 /2020 ad oggetto:

" ACQUISIZIONE FORNITURA ARREDI PER STRUTTURE SCOLASTICHE DI COMPETENZA 

PROVINCIALE PER L'ANNUALITA' 2020 “

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 04/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO FINANZIARIO - GESTIONE DEL PERSONALE - PARTECIPATE -
 ECONOMATO - SISTEMI INFORMATIVI 

PARERE di REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1509 / 2020 ad oggetto:

ACQUISIZIONE  FORNITURA ARREDI  PER  STRUTTURE  SCOLASTICHE  DI  COMPETENZA 

PROVINCIALE PER L'ANNUALITA' 2020 

ai sensi dell’art. 49, 1 comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Parma , 04/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MENOZZI IURI) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


